
 
 

OBWIESZCZENIE 
RADY GMINY W MIRCU 

z dnia 30 sierpnia 2024 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu Uchwały w sprawie nadania statutu Samodzielnemu 
Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Ośrodkowi Zdrowia w Mircu 

1. Na podstawie art.16 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 
i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w załączniku do obwieszczenia  
jednolity tekst  Uchwały NR XXI/124/2012 Rady Gminy w Mircu z dnia 30 maja 2012 roku w sprawie nadania 
statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Ośrodkowi Zdrowia w Mircu (Dz. Urz. 
Woj. Świętokrzyskiego z 2023r. poz. 1740) z uwzględnieniem zmian wprowadzonych Uchwałą NR III/34/2024 
Rady Gminy w Mircu z dnia 28 czerwca 2024 r. zmieniającą Uchwałę w sprawie nadania statutu 
Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Ośrodkowi Zdrowia w Mircu (Dz. Urz. Woj. 
Świętokrzyskiego poz.2537). 

2. Podany w załączniku do niniejszej obwieszczenia  jednolity tekst  nie obejmuje: 

1) Uchwały  NR II/21/2024 Rady Gminy w Mircu  z dnia 29 maja 2024r.  w sprawie Uchwałę w sprawie 
nadania statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Ośrodkowi Zdrowia w Mircu( 
Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego poz.2264 ); 

2) §2, §3 i §4  Uchwały NR III 34/2024 Rady Gminy w Mircu z dnia 28 czerwca 2024r. zmieniającej Uchwałę 
w sprawie nadania statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Ośrodkowi Zdrowia 
w Mircu (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego  poz.2537), które stanowią: 

„§ 2. Traci moc Uchwała NR II/21/2024 Rady Gminy w Mircu  z dnia 29 maja 2024r.  w sprawie 
Uchwałę w sprawie nadania statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej 
Ośrodkowi Zdrowia w Mircu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mirzec. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 17 września 2024 r.

Poz. 3340



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego.”. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
w Mircu 

 
 

Sylwia Błach 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 3340



Załącznik do Obwieszczenia  
Rady Gminy w Mircu z dnia 30 sierpnia 2024r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu 
 Uchwały w sprawie nadania  

statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi  
Opieki Zdrowotnej Ośrodkowi Zdrowia w Mircu 

 

Uchwała NR XXI/124/2012 

Rady Gminy w Mircu 

z dnia  30 maja 2012 roku 

w sprawie: nadania statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Ośrodkowi  

Zdrowia w Mircu 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U.                             

z 2024r. poz. 609, z późn.zm.) oraz art. 42 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011r. o działalności leczniczej 

(Dz.U. z 2024r. poz. 799) Rada Gminy w Mircu uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Nadaje się statut Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Ośrodkowi Zdrowia                   

w Mircu w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.  

 

§ 2. 

Traci moc uchwała Nr XXXVI/192/2001 Rady Gminy w Mircu z dnia 23 listopada 2001 r. w sprawie: 

zatwierdzenia jednolitego tekstu Statutu Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Ośrodka Zdrowia  

w Mircu. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mirzec. 

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego z mocą obowiązującą od  dnia 01 lipca 2012r. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 3340



 

 

                                            Załącznik do uchwały NR XXI/124/2012 

    Rady  Gminy w Mircu 

   z dnia 30 maja 2012 roku 

 

 

 

 

 

 

 

STATUT 

 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

Ośrodka Zdrowia w Mircu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 3340



I. Postanowienia ogólne 

 

 

§ 1. 

 

1.Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Ośrodek Zdrowia w Mircu, zwany dalej 

„Ośrodkiem Zdrowia”, jest podmiotem leczniczym niebędącym przedsiębiorcą, prowadzonym 

w formie samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej. 

2.Ośrodek Zdrowia może używać nazwy skróconej: „SPZOZ Ośrodek Zdrowia w Mircu”. 

 

§ 2. 

 

Siedzibą Ośrodka Zdrowia jest Mirzec Stary 14, 27-220 Mirzec. 

 

§ 3. 

 

Funkcję podmiotu tworzącego Ośrodka Zdrowia wykonuje Gmina Mirzec. 

 

§ 4. 

 

Ośrodek Zdrowia działa na podstawie:   

1)   ustawy z dnia 15 kwietnia 2011r. o działalności leczniczej, zwanej dalej ustawą; 

2)   ustawy z dnia 27 sierpnia 2004r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych 

ze środków publicznych;   

3)   ustawy z dnia 8  marca 1990r. o samorządzie gminnym; 

4)   ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych; 

5)   ustawy z dnia 29 września 1994r. o rachunkowości; 

6)   ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych; 

7)   innych przepisów prawa regulujących funkcjonowanie podmiotów leczniczych;   

8)   niniejszego statutu.   

 

§ 5. 

 

1.   Ośrodek Zdrowia posiada osobowość prawną.   

2.   Ośrodek Zdrowia został wpisany do rejestru stowarzyszeń, innych organizacji społecznych 

i zawodowych, fundacji oraz samodzielnych zakładów opieki zdrowotnej Krajowego Rejestru 

Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy w  Kielcach X Wydział Krajowego Rejestru 

Sądowego, pod  numerem KRS: 0000003746.   

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 3340



§ 6. 

 

W skład Ośrodka Zdrowia wchodzą następujące jednostki organizacyjne:   

1)   Ośrodek Zdrowia w Mircu, z siedzibą: 27-220 Mirzec, Mirzec Stary 14, 

2)   Ośrodek Zdrowia w Jagodnem, z siedzibą: 27–220 Mirzec, Jagodne 138b. 

 

 

II.   Postanowienia szczegółowe 

 

§ 7. 

 

1.   Do celów i zadań Ośrodka Zdrowia należy zapewnienie udzielania świadczeń zdrowotnych 

w zakresie:   

1)   podstawowej opieki zdrowotnej; 

2)   ambulatoryjnej opieki specjalistycznej;  

3)   stomatologii; 

4)   rehabilitacji medycznej; 

5)   kardiologii.  

2.   Ośrodek Zdrowia prowadzi rejestr usług medycznych zgodnie 

z   obowiązującymi przepisami prawa w tym zakresie.   

 

§ 8. 

 

1.   Do zadań Ośrodka Zdrowia należy w szczególności:   

1)   dokonywanie oceny stanu zdrowia ludności oraz określanie potrzeb w zakresie ich 

zaspokajania; 

2)   udzielanie świadczeń zdrowotnych profilaktycznych, leczniczych oraz pielęgniarskich 

z zakresu medycyn ogólnej, rodzinnej, pediatrii i kardiologii, wykonywanych w ramach 

ambulatoryjnej i środowiskowej opieki zdrowotnej; 

3)   objęcie opieką profilaktyczną populacji wieku rozwojowego, kobiet w ciąży, porodu 

i  połogu oraz chorych wymagających opieki medycznej; 

4)   prowadzenie czynnego poradnictwa; 

5)   udzielanie porad lekarskich w warunkach ambulatoryjnych i w domu chorego;  

6)   orzekanie o stanie zdrowia, a tym samym o czasowej niezdolności do pracy; 

7)   prowadzenie nadzoru sanitarnego, zapobiegawczego i szerzenie oświaty zdrowotnej, 

w szczególności prowadzenie szczepień ochronnych; 

8)   organizowanie innych form opieki medycznej w sytuacjach awaryjnych (klęski 

żywiołowe, katastrofy, epidemie); 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 3340



9)   organizowanie medycyny i higieny szkolnej; 

10)   współpraca ze szpitalami, poradniami specjalistycznymi, pogotowiem i innymi 

jednostkami dla zapewnienia prawidłowej diagnostyki, leczenia pacjentów i ciągłości 

postępowania; 

11)   czynności nie wymienione wyżej nie wynikające z bieżących potrzeb zdrowotnych lub 

medyczno – społecznych, zlecone do wykonania przez organy administracji 

państwowej.   

2.   Do zadań Ośrodka Zdrowia należy udzielanie świadczeń zdrowotnych w następujących 

dziedzinach medycyny:   

1)   medycyny rodzinnej; 

2)   pediatrii; 

3)   położnictwa i ginekologii;   

4)   stomatologii zachowawczej; 

5)  pediatrii; 

6)    rehabilitacji medycznej; 

7)   kardiologii. 

 

§ 9. 

 

Sprawy dotyczące sposobu i warunków udzielania świadczeń zdrowotnych przez Ośrodek 

Zdrowia, nieuregulowane w Statucie, określa Regulamin Organizacyjny ustalony przez 

Dyrektora.   

 

§ 10. 

 

Ośrodek Zdrowia realizuje zadania na rzecz bezpieczeństwa i obronności państwa, na zasadach 

określonych w odrębnych przepisach.   

 

III.   Organy i   struktura organizacyjna Ośrodka Zdrowia 

 

§ 11. 

 

Organami Ośrodka Zdrowia są:   

a)  Dyrektor, który jest kierownikiem podmiotu leczniczego niebędącego przedsiębiorcą 

w rozumieniu ustawy, 

b)   Rada Społeczna.   

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 3340



§ 12. 

 

1.   Wójt Gminy Mirzec nawiązuje z Dyrektorem stosunek pracy na podstawie powołania lub 

umowy o pracę albo zawiera z nim umowę cywilnoprawną.   

2.   Ośrodkiem kieruje i  reprezentuje go na zewnątrz Dyrektor, który podejmuje samodzielnie 

decyzje i ponosi za nie odpowiedzialność.   

3.   Dyrektor jest przełożonym wszystkich pracowników Ośrodka Zdrowia oraz dokonuje wobec 

nich czynności z zakresu prawa pracy. 

   

§ 13. 

 

Do obowiązków Dyrektora należy w szczególności:   

1)   bieżący nadzór nad wykonywaniem przez Ośrodek Zdrowia zadań statutowych, 

2)   organizowanie pracy podległego personelu,  

3)   opracowywanie planów pracy uwzględniających rozwiązywanie istotnych 

problemów zdrowotnych,  

4)   dokonywanie ocen działalności Ośrodka Zdrowia i zapoznawanie z tymi ocenami 

Rady Społecznej oraz Rady Gminy w Mircu,   

5)   zatrudnianie, zwalnianie i wynagradzanie podległego personelu.   

 

§   14. 

 

1. W Ośrodku Zdrowia działa Rada Społeczna, która jest organem:   

1)   inicjującym i opiniodawczym podmiotu tworzącego, 

2)   doradczym Dyrektora.   

 

§ 15. 

 

W skład Rady Społecznej wchodzą:   

1)   Wójt Gminy Mirzec jako przewodniczący Rady, 

2)   przedstawiciel Wojewody Świętokrzyskiego,  

3)   przedstawiciele wybrani przez Radę Gminy w Mircu w liczbie nieprzekraczającej 

5 (pięć) osób.   

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 8 – Poz. 3340



§ 16. 

 

1.   Radę Społeczną powołuje i odwołuje Rada Gminy w Mircu.   

2.   Rada Społeczna działa na podstawie własnego, zatwierdzonego przez Radę Gminy 

w   Mircu regulaminu, określającego sposób zwoływania posiedzeń, tryb pracy 

i podejmowania uchwał.   

3.   Kadencja Rady Społecznej trwa cztery lata. Rada Społeczna pełni swoje obowiązki do czasu 

powołania nowego składu osobowego Rady Społecznej.   

4.   Członkowie Rady Społecznej mogą zostać w  każdym czasie, przed upływem kadencji, 

odwołani przez organ, który ich delegował. Przyczyną odwołania może być:   

1)   nienależyte wykonywanie obowiązków,  

2)   złożenie rezygnacji z funkcji członka Rady Społecznej, 

3)   wykonywanie działalności konkurencyjnej lub zatrudnienie w   podmiocie 

wykonującym działalność konkurencyjną wobec Ośrodka Zdrowia,  

4)   skazanie prawomocnym wyrokiem sądu za przestępstwo ścigane z  oskarżenia 

publicznego lub przestępstwo skarbowe, 

5)   przyczyny określone w ustawie lub innych przepisach prawa uniemożliwiające 

zasiadanie w Radzie Społecznej, w szczególności podjęcie zatrudnienia w   Ośrodku 

Zdrowia.   

 

§ 17. 

 

Do zadań Rady Społecznej należy:   

1)   przedstawianie podmiotowi, który utworzył podmiot leczniczy, o którym mowa w § 

3 Statutu, wniosków i opinii w sprawach:   

a)   zbycia aktywów trwałych oraz zakupu lub przyjęcia darowizny nowej aparatury 

i   sprzętu medycznego, 

b)   związanych z przekształceniem lub likwidacją, rozszerzeniem lub ograniczeniem 

działalności, 

c)   przyznawania Dyrektorowi nagród, 

d)   rozwiązywania stosunku pracy lub umowy cywilnoprawnej z Dyrektorem,   

e)   regulaminu organizacyjnego, 

2)   przedstawianie Dyrektorowi wniosków i opinii w sprawach:   

a)   planu finansowego, w tym planu inwestycyjnego,   

b)   rocznego sprawozdania z planu finansowego, 

c)   kredytów bankowych lub dotacji,   

d)   podziału zysku  

3)   dokonywanie okresowych analiz skarg i wniosków wnoszonych przez pacjentów, 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 9 – Poz. 3340



z   wyłączeniem spraw podlegających nadzorowi medycznemu; 

4)   wykonywanie innych zadań określonych w ustawie.   

 

§ 18. 

 

1.   Ośrodek Zdrowia stanowi jedno przedsiębiorstwo w rozumieniu ustawy.   

2.   W skład Ośrodka Zdrowia wchodzą następujące komórki organizacyjne:   

1)   działalności podstawowej  dział medyczny:   

a)   w Ośrodku Zdrowia z siedzibą w Mircu:   

-   Poradnia Lekarza Podstawowej Opieki Zdrowotnej,   

-   Poradnia dla Dzieci,  

-   Poradnia Ginekologiczno – Położnicza,   

-   Poradnia Stomatologiczna,  

-   Gabinet Medycyny Szkolnej,  

-   Poradnia Pielęgniarki i Położnej – Środowiskowej,   

-    Ośrodek Rehabilitacji Ambulatoryjnej, 

-    Poradnia Kardiologiczna, 

b)   w Ośrodku Zdrowia z siedzibą w Jagodnem:   

-   Poradnia Lekarza Podstawowej Opieki Zdrowotnej, 

-   Poradnia dla Dzieci,  

-   Gabinet Medycyny Szkolnej, 

-   Poradnia Pielęgniarki Środowiskowej – Szkolnej,  

-   Poradnia Stomatologiczna; 

2)   działalności pomocniczej - dział niemedyczny:   

a)   administracja,  

b)   personel pomocniczy.   

 

IV.   Gospodarka finansowa Ośrodka Zdrowia 

 

§ 19. 

 

1.   Ośrodek Zdrowia prowadzi gospodarkę finansową formie przewidzianej dla samodzielnego 

publicznego zakładu opieki zdrowotnej, na zasadach szczegółowo określonych w ustawie 

o   działalności leczniczej, ustawie o rachunkowości oraz ustawie prawo zamówień 

publicznych.   

2.   Ośrodek Zdrowia pokrywa z posiadanych środków i uzyskiwanych przychodów koszty 

działalności i reguluje zobowiązania.   

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 10 – Poz. 3340



3.   Podstawą gospodarki finansowej jest plan finansowy ustalany przez Dyrektora.   

 

§ 20. 

 

Ośrodek Zdrowia może uzyskiwać środki finansowe:   

1)   ze świadczeń zdrowotnych udzielanych na rzecz ubezpieczonych w   ramach 

powszechnego ubezpieczenia zdrowotnego realizowanego na podstawie umów 

z Narodowym Funduszem Zdrowia;   

2)   z budżetu samorządów na inwestycje, remonty i zakupy inwestycyjne; 

3)   z odpłatnych świadczeń zdrowotnych udzielanych na zlecenie:   

a)   wojewody lub innych organów uprawnionych na podstawie odrębnych 

przepisów,  

b)   osób objętych innym ubezpieczeniem niż ubezpieczenie społeczne,  

c)   instytucji ubezpieczeniowych,   

d)   zakładów pracy, organizacji społecznych i   innych instytucji,   

e)   innych zakładów opieki zdrowotnej,  

f)   osób fizycznych nie objętych ubezpieczeniem lub za świadczenia nie przysługujące 

w   ramach ubezpieczenia,   

g)   innych źródeł, 

h)   na realizację zadań i programów zdrowotnych.   

4)   z najmu i   dzierżawy pomieszczeń;   

5)   z darowizn, zapisów, spadków oraz ofiarności publicznej, także 

pochodzenia  zagranicznego.   

 

§ 21. 

 

1.   Ośrodek Zdrowia może otrzymywać dotacje, na cele i na zasadach określonych 

w   przepisach art. 114 – 117 ustawy, w szczególności:   

1)   realizację zadań w zakresie zapobiegania chorobom i urazom lub innych programów 

zdrowotnych oraz promocję zdrowia; 

2)   pokrycie kosztów kształcenia i podnoszenia kwalifikacji osób wykonujących zawody 

medyczne; 

3)   inwestycje, w   tym zakup wysokospecjalistycznej aparatury i   sprzętu medycznego. 

2.   Ośrodek Zdrowia może otrzymywać dotacje na cele szczególne, na podstawie odrębnych 

przepisów.   

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 11 – Poz. 3340



§ 22. 

 

Ośrodek Zdrowia samodzielnie decyduje o podziale zysku.   

 

§ 23. 

 

Ośrodek Zdrowia sporządza bilans i  ustala wynik finansowy działalności, prowadzi rachunek 

dochodów i kosztów na zasadach określonych w  odrębnych przepisach.   

 

§ 24. 

 

Roczne sprawozdanie finansowe Ośrodka Zdrowia jest zatwierdzane przez Radę Gminy 

w Mircu, na zasadach określonych w odrębnych przepisach.   

 

§  25. 

 

Wartość majątku Ośrodka Zdrowia określają fundusze:   

1)   fundusz (kapitał) założycielski,  

2)   fundusz Ośrodka Zdrowia.   

 

 

V.   Nadzór nad działalnością Ośrodka Zdrowia. 

 

§ 26. 

 

1.   Nadzór nad działalnością Ośrodka Zdrowia prowadzi Rada Gminy w Mircu.   

2.   Rada Gminy w Mircu dokonuje kontroli i oceny działalności Ośrodka Zdrowia oraz pracy 

Dyrektora.   

3.   Kontrola i ocena obejmuje w szczególności:   

1)   realizację zadań statutowych, dostępność i  poziom udzielanych świadczeń, 

2)   prawidłowość gospodarowania mieniem oraz środkami publicznymi,  

3)   poprzez Komisję Rewizyjną – gospodarkę finansową.   

 

VI.   Postanowienia końcowe 

 

§ 27. 

 

1.   W sprawach nieuregulowanych w niniejszym Statucie mają zastosowanie przepisy ustawy 

o   działalności leczniczej i przepisy wydane na jej podstawie.   

2.   Zmiany Statutu dokonywane są na w trybie właściwym do jego uchwalenia. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 12 – Poz. 3340


	OBWIESZCZENIE NR  RADY GMINY W MIRCU z dnia 30 sierpnia 2024 r.
	ust. 1
	ust. 2
	pkt 1 w ust. 2
	pkt 2 w ust. 2
	zm. § 2 w ust. 2 pkt 2
	zm. § 3 w ust. 2 pkt 2
	zm. § 4 w ust. 2 pkt 2


	Zalacznik 1
	Zalacznik 2


		2024-09-17T13:26:29+0000
	Polska
	Michał Tomasz Skotnicki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




